[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН «ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 августа 2019 года № 214-П

О подготовке и проведении в Параньгинском муниципальном районе
празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов
В целях подготовки и проведения в Параньгинском муниципальном районе празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению в Параньгинском муниципальном районе празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в следующем составе:

	Попов Олег
Евгеньевич
	Заместитель главы администрации МО «Параньгинский муниципальный район», руководитель оргкомитета

	Габдрахманова Лилия Рифатовна
	Заместитель главы, руководитель аппарата администрации МО «Параньгинский муниципальный район», заместитель руководителя оргкомитета

	Гараева Наиля Нурислановна
	Руководитель отдела культуры, ФК и спорта администрации МО «Параньгинский муниципальный район», заместитель руководителя оргкомитета

	Габдуллин Фаиль Масхутович
	Руководитель ГКУ РМЭ «Центр соцподдержки в Параньгинском районе», заместитель руководителя оргкомитета (по согласованию)

	Насырова Гульнур Габдульнуровна
	Главный специалист отдела образования и по делам молодежи администрации МО «Параньгинский муниципальный район», секретарь оргкомитета

	Габдрахманова Гульсум Хайбрахмановна
	Руководитель отдела образования и по делам молодежи администрации МО «Параньгинский муниципальный район»

	Гизатуллин Анас Нурмухаметович
	Руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства администрации МО «Параньгинский муниципальный район»

	Галиуллина Лилия Габдулфатовна
	Директор ГБУ РМЭ «КЦСОН в Параньгинском районе» (по согласованию)

	Ившин Александр Вячеславович
	Врио военного комиссара Мари-Турекского и Параньгинского районов (по согласованию)

	Ахметшина Елена Габдрафиковна
	Руководитель финансового отдела МО «Параньгинский муниципальный район» (по согласованию)

	Нигматзянова Зинера Султановна
	Директор МБУК «ЦКС» (по согласованию)

	Мусин Фаниль Зулькафирович
	Главный редактор районной газеты «Наша жизнь» (по согласованию)

	Гайнулин Марсель Файзильгаянович
	Заведующий сектором отдела культуры, физической культуры и спорта администрации МО «Параньгинский муниципальный район»

	Мухаметова Фавзия Шараповна
	Председатель районного совета ветеранов (по согласованию)

	Тухватуллина Гузалия Радиковна
	Глава администрации Параньгинской городской администрации (по согласованию)

	Бариев Фаиль Гаптулхакович
	Глава администрации Алашайской сельской администрации (по согласованию)

	Кузнецов Эдуард Иванович
	Глава администрации Елеевской сельской администрации (по согласованию)

	Васильева Светлана Никоновна
	Глава администрации Илетской сельской администрации (по согласованию)

	Иливанов Олег Петрович
	Глава администрации Ильпанурской сельской администрации (по согласованию)

	Мингазов Роберт Адгамович
	Глава администрации Куракинской сельской администрации (по согласованию)

	Басыров Радик Кашафович
	Глава администрации Портянурской сельской администрации (по согласованию)

	Гладышев Александр Александрович
	Глава администрации Русско-Ляжмаринской сельской администрации (по согласованию)

	Сидоров Юрий Александрович
	Глава администрации Усолинской сельской администрации (по согласованию)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» О.Е. Попова.
Глава администрации                                                                                                 А.Г. Ибраев

Исп. О.Е. Попов